
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О временном приостановлении деятельности Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения городского округа «город Дербент» 
«Центр развития ребенка - детский сад № 22»

В соответствии с заключением ГУП РД «Дагестангражданкоммунпроект» по 
обследованию технического состояния конструкций и конструктивных решений 
здания Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
городского округа «город Дербент» «Центр развития ребенка - детский сад № 22», 
согласно которому уровень технического состояния здания соответствует оценке - 
ветхое (физический износ 60-80%), а также в соответствии с Постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 
N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи», в целях обеспечения безопасных условий 
образовательной деятельности и предотвращения угрозы жизни и здоровью 
воспитанников и работников учреждения администрация городского округа «город 
Дербент» постановляет:

1. С 18.04.2022 г. временно приостановить деятельность Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения городского округа «город 
Дербент» «Центр развития ребенка - детский сад №22» до принятия решения 
учредителем о возобновлении деятельности учреждения или о его ликвидации.

2. Оплачивать заведующей Муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением городского округа «город Дербент» «Центр развития 
ребенка - детский сад №22» Зульфугаровой К.З. две трети ее средней заработной 
платы в период приостановления деятельности учреждения.

3. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Дербентское 
городское управление образования» Алиевой Ч.Р. в целях обеспечения законности в 
сфере доступности дошкольного образования обеспечить устройство воспитанников 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
городского округа «город Дербент» «Центр развития ребенка - детский сад № 22» в 
дошкольные учреждения городского округа «город Дербент» при наличии мест на 
период приостановления деятельности.

4. Заведующей Муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением городского округа «город Дербент» «Центр развития 
ребенка - детский сад № 22» Зульфугаровой К.З.

- провести организационную работу по приостановлению деятельности 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
городского округа «город Дербент» «Центр развития ребенка - детский сад № 22»;

- оплачивать работникам Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения городского округа «город Дербент» «Центр развития 
ребенка - детский сад № 22» согласно трудовому законодательству Российской 
Федерации не менее двух третей средней заработной платы работника в, период 
приостановления деятельности учреждения;

- принять локальные нормативные акты по реализации настоящего 
постановления.

Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Зейналова В.В.

Глава Р.С. Пирмагомедов


